
Wijziging Verordening kwaliteit leefomgeving gemeente Enschede 2023 

De raad van de gemeente Enschede, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 2024, 

  

gelet op de artikelen 147, 149 en 154b van de Gemeentewet, 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Verordening tot wijziging van de Verordening kwaliteit leefomgeving gemeente Enschede 2023. 

Artikel I Wijziging verordening 
De verordening kwaliteit leefomgeving gemeente Enschede 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

Bijlage 14.2 Hoogte van de bedragen / bestuurlijke boete komt als volgt te luiden: 

  

Boetebedrag 2025 Huidig boetebe- 

drag 

Onderwerp Artikel 

€140 €120 Opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afvalstof- 

fen enz. 

3.10 

€140 €120 Parkeren van voertuigen van autobedrijf e.d. 3.11 

€220 €190 Te koop aanbieden van voertuigen 3.12 

€110 €95 Defecte voertuigen 3.13 

Besluit BBOOR 

(A.46) 

€390 Voertuigwrakken 3.14 

Besluit BBOOR 

(A.37) 

€140 

€95 

Aantasting groenvoorzieningen door voertui- 

gen 

3.15 

€55 

€110 €95 Caravans e.d. 3.16 

€220 €190 Parkeren van reclamevoertuigen 3.17 

€110 €95 Parkeren van grote voertuigen 3.18 

€110 €95 Parkeren van uitzicht-belemmerende voertui- 

gen 

3.19 

€105 €90 Parkeren van voertuigen met stank-verspreiden- 

de stoffen 

3.20 

€160 €140 Parkeren van voertuigen met ontsierende 

zichtbare lading 

3.21 

€50 €45 Overlast van fiets of bromfiets 3.22 

€280 €240 Crossterreinen 3.23 

Besluit BBOOR 

(A.35) 

€140 

€95 

Beperking verkeer in natuurgebieden 3.24 

€55 

Besluit BBOOR 

(A.4) 

€240 Het plaatsen van voorwerpen in de publieke 

ruimte in strijd met de publieke functie ervan 

4.10 

€280 €240 (BBOOR) Aanleggen, beschadigen en veranderen van 

een weg 

4.11 

€350 €300 Maken, veranderen van een uitweg 4.12 

Besluit BBOOR 

(A.5) 

€240 Exploitatie terrassen horecabedrijf 4.14 

€110 €95 Vissen in gemeentelijke vijvers 4.15 

Besluit BBOOR 

(A.22) 

€95 Loslopende honden, verboden plaatsen, iden- 

tificatie 

6.10, lid 1, sub 

a 

Besluit BBOOR 

(A.22) 

€140 Loslopende honden, verboden plaatsen, iden- 

tificatie 

6.10, lid 1, sub 

b 

Nr. 525832 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2024 nr. 525832 13 december 2024 1 



Besluit BBOOR 

(A.22) 

€95 Loslopende honden, verboden plaatsen, iden- 

tificatie 

6.10, lid 1, sub 

c 

Besluit BBOOR 

(A.22) 

€95 Loslopende honden, verboden plaatsen, iden- 

tificatie 

6.10, lid 1, sub 

d 

Besluit BBOOR 

(A.25) 

€140 Geluidhinder door dieren 6.11 

Besluit BBOOR 

(A.23) 

€140 Verontreiniging door honden 6.12 

€160 €140 Houden van hinderlijke of schadelijke dieren 6.13 

€450 €390 Kapverbod 6.14 

€280 €240 Bescherming houtopstanden 6.19 

Besluit BBOOR 

(A.45) 

€140 Standplaatsen in de openbare ruimte 7.10 

€160 €140 (BBOOR) Geluid bij festiviteiten en overige geluidhinder 9.10 tot en 

met 9.12 

Besluit BBOOR 

(B.1) 

€160 (BBOOR) Overige geluidhinder 9.13 

Besluit BBOOR 

(B.3) 

€280 (BBOOR) Verbod afvalstoffen te verbranden buiten inrich- 

tingen of anderszins vuur te stoken 

10.10 

Besluit BBOOR 

(C.1) 

€140 Regulering van andere inzamelaars 10.12 

€110 €95 (BBOOR) Algemene verboden 10.14 

€110 €95 (BBOOR) Gescheiden aanbieding 10.16 

€110 €95 (BBOOR) Tijdstip van aanbieding 10.17 

Besluit BBOOR 

(C.2) 

€95 Wijze en plaats van aanbieding 10.18 

Besluit BBOOR 

(C.3) 

€95 Aanbieden ter inzameling van bedrijfsafvalstof- 

fen 

10.20 

Besluit BBOOR 

(C.3) 

€95 (BBOOR) Regeling van inzameling van bedrijfsafvalstof- 

fen 

10.21 

Besluit BBOOR 

(C.4) 

€390 (BBOOR) Dumpingsverbod 10.22 

Besluit BBOOR 

(C.5) 

€140 (BBOOR) Zwerfafval in de openbare ruimte 10.23 

Lid 3: Besluit 

BBOOR (C.6) 

Besluit BBOOR 

(C.9) 

€140 Zwerfafval rondom inrichtingen 10.24 

Besluit BBOOR 

(C.7) 

€140 (BBOOR) Afval en verontreiniging op de weg 10.25 

Besluit BBOOR 

(C.8) 

€240 (BBOOR) Geen opslag van afval in open lucht 10.26 

€450 €390 Ontdoen van autowrakken 10.27 

€160 €140 Kadavers van gezelschapsdieren 10.27A 

Besluit BBOOR 

(A.30) 

€140 (BBOOR) Kamperen buiten aangewezen kampeerterrei- 

nen 

12.10 

Lid 1: Besluit 

BBOOR (A.27) 

€100 (BBOOR) Bezigen van vuurwerk 12.11 

Lid 2: Besluit 

BBOOR (A.28) 

€115 €100 Carbid schieten 12.12 tot en 

met 12.16 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt bekend gemaakt in het gemeenteblad en treedt op 1 januari 2025 in werking. 

Gemeenteblad 2024 nr. 525832 13 december 2024 2 



  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 december 2024 te Enschede. 

De griffier, J.J. Ligteringen 

De voorzitter, R.W. Bleker 

Gemeenteblad 2024 nr. 525832 13 december 2024 3 


